

Turvateenistuja väljaõppenõuded ja õpiväljundid

I OSA

Õppekavarühm	Vara- ja isikukaitse
Õppekava nimetus	Valvetöötaja põhiõpe
Sihtgrupp ja õpingute alustamise tingimused	<p>Õpe sobib inimestele, kes soovivad omandada teadmisi ja oskusi valvetöötaja kutseeksami sooritamiseks ja valvetöötajana töötamiseks või täiendada varem omandatud teadmisi ja oskusi.</p> <p>Õppija peab vastama turvategevuse seaduses § 15 ettenähtud nõuetele:</p> <ul style="list-style-type: none"> • põhiharidus; • vähemalt 18-aastane; • Eesti kodanik või isik, kes on Eestis omandanud elamisõiguse või kellele on antud Eesti elamisluba; • eesti keele oskus A2-tasemel; • puuduvad karistusregistris andmed tahtlikult toimepandud kuriteo kohta; • terviseseisund võimaldab täita tööülesandeid.
Õppe maht	Mitte vähem kui 24 akadeemilist tundi, millest vähemalt 16 akadeemilist tundi moodustab kontaktõpe.
Eesmärk	Koolituse tulemusena on õppijal valvetöötaja kutseeksami sooritamiseks ning valvetöötajana töötamiseks vajalikud teadmised ja oskused.
Õppe sisu ja käsitletavad teemad	<ul style="list-style-type: none"> • Turvamise olemus ja seos korrakaitsega. • Valvamise õiguslikud alused, valvamise olemus ja teostamine. • Valvetöötaja õigused ja kohustused. • Side-, valve- ning teised vahendid, mida turvamises kasutatakse. • Gaasipihusti kasutamine ning esmaabi andmine gaasipihusti kasutamise järgselt. • Iseseisvalt ja meeskonnas töötamine ning mõjusad suhtlemise võtted. • Trauma ja stressiga toimetulek.
Õpiväljundid	<p>Õppe läbinu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nimetab valvetöötaja õigused ja kohustused ning kirjeldab valvamise teostamist; • selgitab, kuidas kasutada valveseadmestikku, jälgimisseadmestikku ja mehaanilise kaitse vahendeid vastavalt objekti eripärale; • kirjeldab, kuidas tegutseda tulekahju korral; • oskab kasutada teabe vahetamiseks sidevahendeid ja teisi infoedastusvahendeid; • oskab kasutada õiguspäraselt ja turvaliselt gaasipihustit ning teab, kuidas anda esmaabi gaasipihusti kasutamise järgselt.
Õppematerjalide loend	Kohustuslikud õppematerjalid on: turvategevuse seadus ja turvategevuse eeskiri, Eesti Vabariigi põhiseadus,

	korrakaitseeadus, karistusseadustik (eelkõige sätted, mis puudutavad hädakaitset, hädaseisundit ja kohustuste kollisiooni).
Õppe läbiviimiseks vajaliku kvalifikatsiooni, õpi- või töökogemuse kirjeldus koolitajal	Koolitajal peavad olema õppe ettevalmistamiseks ja läbiviimiseks vajalikud teadmised, oskused ja hoiakud. Õpet viib läbi teemat valdav asjatundja.
Õppekeskkond	<ul style="list-style-type: none"> • Auditoorne töö toimub õppeklassis, mis on varustatud grupi suurust arvestades vajaliku arvu laudade ja toolidega, tahvli, esitlusarvuti ja projekteerimisvahenditega jms. • Õppetöö praktiline osa toimub vastavalt vajadusele, kas õppeklassis või eriõppe harjutusalal või töökeskkonnas. Vajalikud vahendid: sidevahendid, turvasüsteemide stendid, erivahendid, õppegaasipihusti, turvavarustus, elustamismannekeen jne. • Iseseisev töö võib toimuda ka läbi e-õppe keskkonna.
Lõpetamise tingimused ja väljastatavad dokumendid	Kohustuslik on osaleda vähemalt 70 % koguõppest, sealjuures 100% kontaktõppes. Õppes osalemise kohta väljastatakse tõend. Pärast õppe läbimist on võimalik taotleda valvetöötaja kutse.

II OSA

Õppekavarühm	Vara- ja isikukaitse
Õppekava nimetus	Turvatöötaja põhiõpe
Sihtgrupp ja õpingute alustamise tingimused	<p>Õpe sobib inimestele, kes soovivad omandada teadmisi ja oskusi turvatöötaja kutseeksami sooritamiseks ja turvatöötajana töötamiseks või täiendada varem omandatud teadmisi ja oskusi.</p> <p>Õppija peab vastama turvategevuse seaduses § 15 ettenähtud nõuetele:</p> <ul style="list-style-type: none"> • põhiharidus; • vähemalt 18-aastane; • Eesti kodanik või isik, kes on Eestis omandanud elamisõiguse või kellele on antud Eesti elamisluba; • eesti keele oskus B2-tasemel; • puuduvad karistusregistris andmed tahtlikult toimepandud kuriteo kohta; • terviseseisund võimaldab täita tööülesandeid.
Maht	Mitte vähem kui 50 akadeemilist tundi, millest vähemalt 32 akadeemilist tundi moodustab kontaktõpe.
Eesmärk	Koolituse tulemusena on õppijal turvatöötaja kutseeksami sooritamiseks ja turvatöötaja tööks vajalikud teadmised ja oskused.
Õppe sisu ja käsitletavat teemad	<p>Lisaks valvetöötaja põhiõppes käsitletavatele teemadele peab turvatöötaja põhiõppe õppekava sisaldama järgmisi teemasid:</p> <ul style="list-style-type: none"> • turvamise olemus ja teostamine ning turvamise õiguslikud alused; • turvatöötaja õigused ja kohustused;

	<ul style="list-style-type: none"> • Turvategevuse seaduse meetmete kohaldamine ning füüsilise jõu, erivahendite ja relvade kasutamine; • Esmaabi andmine tervisekahjustuse korral, mis on tekkinud füüsilise jõu, erivahendi või relva kasutamisest; • Meeskonnaliikmete juhendamine.
Õpiväljundid	<p>Õppe läbinu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nimetab turvatöötaja õigused ja kohustused turvamisel ning kirjeldab turvamise teostamist; • nimetab liikuva turvaobjekti turvamisele ettenähtud nõudeid; • selgitab turvatöötajale turvategevuse seaduses lubatud meetmeid; • oskab kasutada füüsilist jõudu, erivahendeid ja relvi õiguspäraselt ning turvaliselt ning teab, kuidas anda füüsilise jõu, erivahendi või relva kasutamise järel esmaabi.
Õppematerjalide loend	Kohustuslikud õppematerjalid on: turvategevuse seadus ja turvategevuse eeskiri, Eesti Vabariigi põhiseadus, korrakaitseadus, karistusseadustik (eelkõige sätted, mis puudutavad hädakaitset, hädaseisundit ja kohustuste kollisiooni).
Õppe läbiviimiseks vajaliku kvalifikatsiooni, õpi- või töökogemuse kirjeldus koolitajal	Koolitajal peab olema õppe ettevalmistamiseks ja läbiviimiseks vajalikud teadmised, oskused ja hoiakud. Õpet viib läbi teemat valdav asjatundja.
Õppekeskkond	<ul style="list-style-type: none"> • Auditoorne töö toimub õppeklassis, mis on varustatud grupi suurust arvestades vajaliku arvu laudade ja toolidega, tahvli, esitlusarvuti ja projekteerimisvahenditega jms. • Õppetöö praktiline osa toimub vastavalt vajadusele, kas õppeklassis või eriõppe harjutusalal või töökeskkonnas. • Vajalikud vahendid: sidevahendid, turvasüsteemide õppestendid, erivahendid, õppegaasipihusti, turvavarustus, elustamis mannekeen jne. • Iseseisev töö võib toimub ka e-õppe keskkonnas.
Lõpetamise tingimused ja väljastatavad dokumendid	<ul style="list-style-type: none"> • Õppe läbimise kriteeriumiks on osalemine vähemalt 70 % koguõppes, sealjuures 100% kontaktõppes ning praktiliste ülesannete korrektne lahendamine ja kirjaliku valikvastustega testi positiivne sooritus. • Õppe lõpus toimub mitmeeristav hindamine, ehk arvestus, mis koosneb kahest osast: <ol style="list-style-type: none"> 1) valikvastustega test õppes käsitletud teemade põhjal, millest 70% vastustest peavad olema õiged ning 2) koolitaja antud praktiliste ülesannete positiivne sooritus. • Õpiväljundid omandanud ning hindamise läbinud õppijale väljastatakse tunnistus. Hindamisel mitteosalenud või hindamist mitteläbinud õppijale väljastatakse tõend koolituse l osaletud mahu ja läbitud teemade kohta. • Pärast õppe läbimist on võimalik taotleda turvatöötaja kutse.

III OSA

Õppekavarühm	Vara- ja isikukaitse
Õppekava nimetus	Turvajuhi põhiõpe
Sihtgrupp ja õpingute alustamise tingimused	<p>Õpe sobib inimestele, kes soovivad omandada teadmisi ja oskusi turvajuhi kutseeksami sooritamiseks ja turvajuhina töötamiseks või täiendada varem omandatud teadmisi ja oskusi.</p> <p>Õppija peab vastama turvategevuse seaduses § 15 ettenähtud nõuetele:</p> <ul style="list-style-type: none"> • keskharidus; • vähemalt 18-aastane; • Eesti kodanik või isik, kes on Eestis omandanud elamisõiguse või kellele on antud Eesti elamisluba; • eesti keele oskus B2-tasemel; • puuduvad karistusregistris andmed tahtlikult toimepandud kuriteo kohta; • terviseseisund võimaldab täita tööülesandeid.
Maht	Mitte vähem kui 80 akadeemilist tundi, millest vähemalt 48 akadeemilist tundi moodustab kontaktõpe.
Eesmärk	Koolituse tulemusena on õppijal turvajuhi kutseeksami sooritamiseks ja turvajuhi tööks vajalikud teadmised ja oskused.
Õppe sisu ja käsitletavat teemasid	<p>Lisaks valvetöötja ja turvatöötaja põhiõppes käsitletavatele teemadele peab turvajuhi põhiõppe õppekava sisaldama järgmisi teemasid:</p> <ul style="list-style-type: none"> • turvamise korraldamine ja juhtimine ning meeskonna juhtimine; • turvajuhi õigused ja kohustused; • füüsilise jõu, relvade ja erivahendite turvategevuses kasutamise korraldus; • Turvaauditi läbiviimine ja turvaplaani koostamine; • Turvateenistuja väljaõppe korraldamine; • Nõuded turvaettevõtjale ja turvamise tegevusluba.
Õpiväljundid	<p>Õppe läbinu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nimetab turvajuhi õigused ja kohustused turvamisel ning kirjeldab turvategevuse korraldamist, juhtimist; • selgitab, kuidas koosta turvateenistujate tööjuhendit; • kirjeldab, kuidas planeerida ja korralda turvateenistujate põhiõpet, täienduskoolitust ja erikoolitust ning teab, kuidas koostada väljaõppe kavad ning dokumenteerida turvateenistuja väljaõpet vastavalt õigusaktidele; • oskab teha ettepanekuid uute tehniliste lahenduste kasutuselevõtmiseks ja turvaplaani täiendamiseks; • oskab koostada turvaauditi aruannet ning turvaauditi aruande alusel koostada turvaplaani mehitatud turvamiseks.

Õppematerjalide loend	Kohustuslikud õppematerjalid on: Turvategevuse seadus ja turvategevuse eeskiri, Eesti Vabariigi põhiseadus, Korrakaitseadus, Täiskasvanute koolituse seadus, Täienduskoolituse standard, Tuleohutuse seadus, Relvaseadus, Karistusseadustik (eelkõige sätted, mis puudutavad hädakaitset, hädaseisundit ja kohustuste kollisiooni).
Õppe läbiviimiseks vajaliku kvalifikatsiooni, õpi- või töökogemuse kirjeldus koolitajal	Koolitajal peab olema õppe ettevalmistamiseks ja läbiviimiseks vajalikud teadmised, oskused ja hoiakud. Õpet viib läbi teemat valdav asjatundja.
Õppekeskkond	<ul style="list-style-type: none"> • Auditoorne töö toimub õppeklassis, mis on varustatud grupi suurust arvestades vajaliku arvu laudade ja toolidega, tahvli, esitlusarvuti ja projekteerimisvahenditega. • Õppetöö praktiline osa toimub vastavalt vajadusele kas õppeklassis või eriõppe harjutusalal või töökeskkonnas. • Vajalikud vahendid: sidevahendid, turvasüsteemide puldid, erivahendid, õppegaasipihusti, elustamis mannekeen jne. • Iseseisev töö võib toimub ka e-õppe keskkonnas.
Lõpetamise tingimused ja väljastatavad dokumendid	<ul style="list-style-type: none"> • Õppe läbimise kriteeriumiks on osalemine vähemalt 70 % koguõppes, sealjuures 100% kontaktõppes ning praktiliste ülesannete korrektne lahendamine ja kirjaliku valikvastustega testi positiivne sooritus. • Õppe lõpus toimub mitmeeristav hindamine, ehk arvestus, mis koosneb kahest osast: <ol style="list-style-type: none"> 1) valikvastustega test õppes käsitletud teemade põhjal, millest 70% vastustest peavad olema õiged ning 2) koolitaja antud praktiliste ülesannete positiivne sooritus. • Õpiväljundid omandanud ning hindamise läbinud õppijale väljastatakse tunnistus. Hindamisel mitteosalenud või hindamist mitteläbinud õppijale väljastatakse tõend koolitusel osaletud mahu ja läbitud teemade kohta. • Pärast õppe läbimist on võimalik taotleda turvajuhi kutse.